
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 859    sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Areál KHUN-CENTER - KUBOTA“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Areál KHUN-CENTER - KUBOTA“  

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 106 „Výstavba skladových komplexů  

s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu.“ s limitem 10 tis. m2. Jedná se významnou změnu 

stávajícího záměru kategorie II vyžadující zjišťovací řízení. 

Oznamovatel: WAREP, s.r.o., Komenského 545/24, 268 01 Hořovice 

IČO oznamovatele: 475 48 312 

Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Vraný (držitel autorizace dle § 19 zákona). 

Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je novostavba haly, která je přístavbou stávající haly SO 01 je 

vybavena nezbytným administrativním, sociálním a technickým zázemím. Objekt je koncipován jako 

nepodsklepený s plochou střechou. Součástí projektu je výstavba dalších venkovních stavebních objektů, 

jako je trafostanice či výstavba zpevněných ploch, parkovacích stání, dodatečné oplocení areálu, sadové 

úpravy a výstavba inženýrských sítí včetně příslušných přípojných bodů. 

Plocha stávající haly: 10 081 m2. 

Plocha přístavby stávající haly (předkládaný záměr): 7 685,28 m2. 

Nové zastavěné a zpevněné plochy: 8 951,74 m2. 

Nová zeleň: 7 526 m2. 

Parkoviště pro osobní automobily: 16 stání. 

Celkem dochází k navýšení zastavěných a zpevněných ploch o 8 952 m2 z toho je 2 592 m2 plocha výroby 

pro automotive. 

 

 

 

 

 

Praha: 11. 8. 2020 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 088380/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_088380/2020/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl / l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 



strana 2 / 8 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Žebrák 

   k. ú.: Žebrák 

Stávající areál společnosti, ležící ve východní části průmyslové zóny Žebrák, jižně od dálnice D5. Z východní 

strany je pozemek lemován silnicí II/117 spojující Žebrák s Hořovicemi, ze západní strany komunikací 

III/1142 v ulici Za Dálnicí pokračující za hranicí obce směrem na Tlustici. Z jižní strany pozemek sousedí  

s pozemky s průmyslovou zástavbou s velkokapacitními skladovými halami, ze severní strany pozemek 

sousedí s areálem autoservisu s autosalonem. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: Záměrem je novostavba haly, která  

je přístavbou stávající haly SO 01. Hala je vybavena nezbytným administrativním, sociálním a technickým 

zázemím. Přístavba tvoří celek stávající i nově navržené haly I. Celková zastavěná plocha haly včetně 

plochy dostavby stávající haly činí 7685 m2. Výška atiky navazuje na stávající výšku atiky haly I - 12,00 m. 

Objekt je koncipován jako nepodsklepený s plochou střechou. Součástí projektové dokumentace  

je výstavba dalších venkovních stavebních objektů, jako je trafostanice či výstavba zpevněných ploch, 

parkovacích stání, dodatečné oplocení areálu, sadové úpravy a výstavba inženýrských sítí včetně 

příslušných přípojných bodů. 

Projektovaný provoz se bude zabývat skladováním, logistikou a distribucí vyprodukovaných autoskel 

vyráběných v navazujících výrobních provozech firmy. Hotová autoskla budou do provozu dopravována 

interní nebo smluvní nákladní automobilovou dopravou průběžně přímo od výrobních linek. Projektovaný 

sklad tak bude průběžně zabezpečovat dodávky celého sortimentu trvale, dle požadavků zákazníků  

a odběratelů, nezávisle na skutečném sortimentu výrobků aktuálně vystupujících z výrobních linek.  

Původní halový objekt byl posouzen jako „Areál Bachl“, se závěrem zjišťovacího řízení vydaným dne  

6. 2. 2015 pod č.j. 173280/2014/KUSK, dostupné na informačním systému EIA pod kódem STC1859. 

Možnost kumulace v období realizace s obdobnými záměry nebyla v zájmovém území identifikována. 

Kumulace záměru s již v území stávajícími provozy je zahrnuta jak v rozptylové, tak hlukové studii.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: Novostavba haly, která je přístavbou 

stávající haly SO 01 je vybavena nezbytným administrativním, sociálním a technickým zázemím. Hala I, fáze 

II. je obdélníkového půdorysu 187,26 x 48,21 m včetně administrativy se zkosenou stranou fasády ze západní 

strany haly o celkové ploše 455,4m2. Hala I, fáze II. je navržena včetně dostavby trojúhelníkové části  

v severozápadní části stávající haly, sousedící s nově navrženou administrativou s plochou 166,8 m2. Tvoří 

tím celek stávající i nově navržené přístavby haly I. Celková zastavěná plocha haly včetně plochy dostavby 

stávající haly činí 7685 m2. Výška atiky navazuje na stávající výšku atiky haly I - 12,00 m. Objekt je 

koncipován jako nepodsklepený s plochou střechou. 

Vjezd nákladní a osobní dopravy do areálu je řešen ze stávajícího vjezdu v jihozápadní části areálu  

z komunikace III/1142. Areál bude dodatečně oplocen ze západní strany nově navrhované haly I, fáze II. 

Areál je přístupný přes stávající vrátnici v jihozápadní části stávající haly I. Výstavba haly bude doplněna  

o parkovací stání v jižní části stávající haly I. Doplňkovými objekty bude retenční nádrž, trafostanice apod. 

Maximální výška po atiku bude 12,0m. Nová hala I, fáze II. bude navazovat na stávající halu a budou spolu 

tvořit jeden celek.  

Projektovaný provoz se bude zabývat skladováním, logistikou a distribucí vyprodukovaných autoskel 

vyráběných v navazujících výrobních provozech firmy, které budou odesílány dle objednávek a kontraktů 

zákazníkům a odběratelům dle požadovaných specifikací. Hotová autoskla budou do provozu dopravována 

interní nebo smluvní nákladní automobilovou dopravou průběžně přímo od výrobních linek v časech, 

objemech a druzích výrobků v závislosti na produkčních kapacitách a výrobních taktech linek a výrobním 

programu v jednotlivých časových údobích. Po přeřízení výrobních linek bude každá výrobní linka využívána 

pro výrobu širšího sortimentu výrobků, kdy rozměrově a tvarově obdobné výrobky budou ve výrobních 

dávkách s menšími odlišnostmi produkovány v požadovaných modifikacích paralelně (jiné tónování skel, jiná 

konfigurace antén). Pro zásadněji odlišné výrobky potom budou na produkční lince vyměňovány některé 

komponenty a nástroje/formy a výrobky z jiného spektra sortimentu budou k zákazníkům dodávány ze 

skladových zásob v budovaném provozu. Projektovaný sklad tak bude průběžně zabezpečovat dodávky 

celého sortimentu trvale, dle požadavků zákazníků a odběratelů, nezávisle na skutečném sortimentu výrobků 

aktuálně vystupujících z výrobních linek.  



strana 3 / 8 

Vestavba skladové plošiny (mezaninu) v západní části haly slouží pro uložení kopyt pro výrobu, které jsou 

tvořeny min. 90 % ocelí a max. 10 % dřevem. Skladovaní probíhá na 50% půdorysné plochy vestavby 

skladové plošiny.  

Dopracování skel spočívá v provedení extruze (robot nanáší tryskou materiál PU nebo TPE) a lepení dalších 

komponent pomocí PU materiálu (držák zrcátka, držák dešťového senzoru, držák kamery apod.).  

Protipožární skříň na nebezpečné látky bude umístěna v západní části haly s maximálním skladovaným 

objemem 400 kg NL.  

Příruční sklad, kde jsou skladovány všechny komponenty nutné pro extruzi, tedy lišty, držáky  

a chemikálie, bude s maximálním množství do 400 kg.  
Po vybalení z palet budou v prostoru probíhat přebírky (vizuální kontrola) a drobné opravy jednotlivých 

automobilových skel a následné balení pro expedici. Manipulace bude ruční pomocí ručních manipulátorů  

s přísavkou.  

Ve skladové části bude probíhat skladování ve vysokých regálech a na zemi. Jedná se o regály tvořené 

ocelovou konstrukcí bez plných podlážek, palety jsou ukládány na ocelové nosníky.  

Manipulace s uskladněným zbožím bude probíhat pomocí ručních a elektrických paletových vozíků  

a elektrických VZV. Tyto VZV budou vybaveny bezúdržbovými bateriemi, jejichž nabíjení nevyvíjí vodík. 

Nabíjení VZV bude probíhat ze zásuvek umístěných v halové části skladu. 

Oplocení vede od západní strany stávající fasády haly 1 (kde nové oplocení napojeno na oplocení stávající) na 

sever podél navržené administrativy ukončené na rohu navržené kompresorovny. Celková délka nového 

oplocení - 86 m. Oplocení má výšku 2,0 m, pletivo je poplastované o rozměrech ok 55x55mm. Plot se 

provede bez podhrabových desek. Barevné řešení oplocení se provede v barvě zelené, nebo barvě, která by co 

nejméně rušila vzhled krajiny.  

Sadové úpravy řešící ozelenění pozemku, jsou navrženy v rozsahu zatravnění ploch a osázení listnatými 

stromy, ostatní plochy narušené stavební činností budou zatravněny či jinak ozeleněny keřovými porosty.  

V navržených výsadbách je užito kulturních odrůd dřevin, většinou domácího původu. Rozmanitá druhová 

skladba zahrnuje listnaté i jehličnaté druhy různého habitu s akcentem na užití i dlouhověkých druhů. Keřové 

patro doplňuje kosterní dřeviny a v různých výškových úrovních zpestřuje celkovou druhovou skladbu.  

U zbytkových ploch mezi komunikacemi se navrhuje plošná půděpokryvná výsadba nízkých keřů pro 

minimalizaci nároků na sekání trávy.  

 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 25. 6. 2020 oznámení záměru zpracované dle přílohy  

č. 3 zákona „Areál KHUN-CENTER - KUBOTA“, od oznamovatele společnosti WAREP, s.r.o., 

Komenského 545/24, 268 01 Hořovice. Oznámení záměru s informací o zahájení zjišťovacího řízení 

bylo rozesláno k vyjádření příslušným správním orgánům a územním samosprávným celkům dne  

7. 7. 2020 pod č. j. 094047/2020/KUSK. 

Oznámení záměru bylo v souladu s § 16 zákona zveřejněno a informace o projednávaném oznámení 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 7. 7. 2020 a úřední desce obce Žebrák dne 

9. 7. 2020. V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován v plném rozsahu podle zákona. 

Stavební pozemek pro navrhovanou stavbu se nachází v zastavitelné ploše území obce Žebrák,  

ve východní části průmyslové zóny Žebrák, jižně od dálnice D5, v její těsné blízkosti. Z východní 

strany je pozemek lemován silnicí II/117 spojující Žebrák s Hořovicemi, ze západní strany komunikací 

III/1142 v ulici Za Dálnicí pokračující za hranicí obce směrem na Tlustici. Z jižní strany pozemek 

sousedí s pozemky s průmyslovou zástavbou velkokapacitními skladovými halami, ze severní strany 



strana 4 / 8 

pozemek sousedí s areálem autoservisu s autosalonem. Pozemek pro stavbu má rovinatý charakter  

a není v současné době zastavěn. V západní části pozemku se nachází stávající studna, která je 

zdrojem užitkové vody pro sousední objekty v bývalé cihelně, nacházející se západním směrem v ulici 

Za Dálnicí. Ochranné pásmo studny je ohraničeno oplocením. Přes pozemek vede z jihozápadu na 

severovýchod s odbočkou na severozápad nadzemní vedení vysokého napětí. Celkem dochází  

k navýšení zastavěných a zpevněných ploch o 8 952 m2 z toho je 2 592 m2 plocha výroby pro 

automotive. Novostavba haly, která je přístavbou stávající haly SO 01 je vybavena nezbytným 

administrativním, sociálním a technickým zázemím. Hala I, fáze II. je obdélníkového půdorysu  

187,26 x 48,21 m včetně administrativy. Součástí projektové dokumentace je výstavba dalších 

venkovních stavebních objektů, jako je trafostanice či výstavba zpevněných ploch, parkovacích stání, 

dodatečné oplocení areálu, sadové úpravy a výstavba inženýrských sítí včetně příslušných přípojných 

bodů. Projektovaný provoz se bude zabývat skladováním, logistikou a distribucí vyprodukovaných 

autoskel vyráběných v navazujících výrobních provozech firmy. 

Emise z fáze výstavby budou především z dopravy stavebních materiálů a technologií a emise prachu 

ze stavebních prací. Jde o přechodné zvýšení emisí, omezené velmi krátkou dobou výstavby  

a vzhledem k umístění záměru a vzdálenosti od obytného území, se jedná o vliv málo významný. 

Z hlediska příspěvků záměru k imisním limitům lze pokládat příspěvky provozu záměru za málo 

významné a nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému zhoršení situace v oblasti, 

či dokonce k překročení imisního limitu.  

Předpokládané změny klimatu nebudou mít na záměr vliv v horizontu několika desítek let. Záměr 

produkuje CO2 ze spalování zemního plynu při vytápění, jedná se o obvyklé objemy. U dopravy nelze 

predikovat, že dojde ke globálnímu nárůstu vlivem realizace záměru, potřeba dopravy existuje již 

nyní, jen může dojít k jiné diverzifikaci dopravy, či dokonce zkrácení délek dopravních cest. 

Záměr je situován do stabilizovaného území bez významnějších povětrnostních vlivů, seizmicity  

či rizika povodní. 

S ohledem na charakter stavby a její rozsah, vzdálenost od obytné zástavby lze tvrdit, že nebudou 

překračovány hygienické limity hluku z výstavby jak z areálu samotného, tak z dopravy na pozemních 

komunikacích. Taktéž lze konstatovat, že v době výstavby ani běžného provozu nebudou vlivem 

provozu zdrojů hluku u nejbližší obytné zástavby a chráněných venkovních prostor překročeny limitní 

hladiny hluku dané hygienickými předpisy. Navýšení dopravy je předpokládáno ve výši 4 nákladních 

vozidel za den a 20 osobních vozidel za den, vzhledem k dobrému dopravnímu napojení areálu  

a blízkosti kapacitních komunikací, je navýšení dopravy akceptovatelnou zátěží v území. 

Nakládání s dešťovými vodami je řešeno retencí s částečným zásakem v území s tím, že odvod vody  

z území je maximálně 3 l/s/ha ve svém maximu, to znamená, že nedojde ke zhoršení oproti 

stávajícímu stavu. Splaškové vody budou odváděny do splaškové kanalizace a následně do veřejné 

ČOV. V případě jímky bude koncovka rovněž ve smluvní ČOV. Produkované splaškové vody jsou 

standardního charakteru komunálních vod. Technologické odpadní vody záměr neprodukuje. 

Záměr znamená zábor půdy v II. třídě ochrany ZPF. V rámci územního plánování byla prověřená 

vhodnost plochy k zástavbě. Lokalita pro výstavbu záměru je situována do zbylé plochy mezi stávající 

průmyslovou zástavbu a komunikace. Pro celý pozemek č.parc. 933/2 v k.ú. Žebrák o výměře  

1,4791 ha již byl vydán souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu. 

Vzhledem k umístění nelze předpokládat významné vlivy na faunu a flóru v oblasti. Nejbližší lesní 

porosty jsou dostatečně vzdáleny, negativní dopady na les důsledkem provozu se nevyskytnou. Ptačí 

oblasti i evropsky významné lokality nebudou posuzovanou stavbou narušeny ani ohroženy. Migrační 

území zvěře rovněž nebude dotčeno nad míru stávající. Záměr nebude znamenat negativní změnu 

krajinného rázu v širších pohledových vztazích, jedná se o průmyslovou zónu, záměr je  

v souladu s územním plánem. Jsou navrženy komplexní sadové úpravy. V místě stavby se žádné 

architektonické ani archeologické památky nenacházejí. Archeologické nálezy však nelze vyloučit, 

jedná se však o málo pravděpodobnou situaci. Z hlediska energetického bude záměr vyžadovat 

elektrickou energii, zemní plyn a pohonné hmoty. Z hlediska surovin bude třeba základních věcí pro 

finální montáž skel. Z hlediska odpadů během provozu budou vznikat běžné druhy odpadů.  

Ty nemohou mít při správném nakládání žádné negativní dopady na složky ŽP. 



strana 5 / 8 

Realizací záměru nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění životního prostředí v blízkém  

i vzdálenějším okolí. Žádná z jednotlivých složek životního prostředí ani životní prostředí jako celek 

nebude ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje. Předkládaný záměr nebude zdrojem 

negativních vlivů přesahujících státní hranice. 

S ohledem na výše uvedené, povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví a s ohledem na doručená vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených 

územních samosprávných celků a jejich vypořádání, rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve 

výrokové části.  

Další posuzování bylo požadováno ze strany Středočeského kraje z důvodu záboru kvalitní zemědělské 

půdy, ostatní obdržená vyjádření byla bez připomínek, nebo pouze s upozorněními na následná řízení, tato 

vyjádření jsou vypořádána v další kapitole. Veřejnost ani dotčená veřejnost se zjišťovacího řízení 

neúčastnila. 

 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – ze dne 20. 7. 2020 pod č.j. 102058/2020/KUSK. 

Krajský úřad Středočeského kraje – součástí závěru zjišťovacího řízení. 

Česká inspekce životního prostředí – ze dne 5. 8. 2020 pod č.j. ČIŽP/41/2020/8036. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Berouně – ze 

dne 28. 7. 2020 pod č.j. KHSSC 34991/2020. 

Ze strany veřejnosti nebylo obdrženo žádné vyjádření. 

Obdržených vyjádření v plném znění jsou k nahlédnutí ve spisu. 

 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj – nesouhlasí se záměrem „Areál KHUN-CENTER – KUBOTA“ z důvodu záboru 

zemědělské půdy třídy ochrany II. p.č. 933/2 v k.ú. Žebrák o výměře 1,4791 ha. 

Vypořádání: Záměr je umísťován v souladu s územním plánem do zastavitelné plochy. Lokalita je 

situována do zbylé plochy mezi stávající průmyslovou zástavbu a komunikace. Pro celí pozemek 

č.parc. 933/2 v k.ú. Žebrák o výměře 1,4791 ha již byl vydán souhlas k trvalému odnětí zemědělské 

půdy ze zemědělského půdního fondu. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – dle jednotlivých složkových zákonů: 

• Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění: Spalovací zdroje o celkovém 

jmenovitém příkonu nižším než 300 kW představují zdroje znečišťování ovzduší, které nejsou uvedeny  

v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. K realizaci a provozu těchto zdrojů vydává  

v souladu s § 11 odst. 3 cit. zákona, závazné stanovisko k umístění, provedení a užívání stavby příslušný 

obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Upozorňujeme, že pokud bude některá z výrobních činností svým charakterem a kapacitou spadat mezi 

zdroje znečišťování ovzduší vyjmenované v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, bude k realizaci  

a provozu takového zdroje vydávat v souladu s § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší závazné stanovisko  

k umístění a provedení stavby a povolení provozu krajský úřad. 

V období výstavby musí být omezována prašnost v souladu s opatřením BD3 Programu zlepšování kvality 

ovzduší – zóna Střední Čechy – CZ02. Při přípravě a zakládání stavby bude při provádění zemních prací  

a manipulaci se sypkými materiály třeba vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizovat 

sekundární prašnost. Je třeba dbát na uplatňování opatření proti prašnosti, jako je kropení během suchého 



strana 6 / 8 

počasí, očista nákladních vozidel před odjezdem z areálu stavby a zakrývání prašného nákladu během 

převozu plachtou. Další opatření ke snížení prašnosti jsou uvedena např. v Metodice pro stanovení opatření ke 

snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10 (Technologická agentura České republiky). 

Dle předložené rozptylové studie lze posuzovaný záměr považovat za plně akceptovatelný a nelze 

předpokládat, že by jeho realizací došlo k zhoršení imisní situace nad zákonné limity. V souladu s výsledky 

rozptylové studie je v prostoru záměru třeba uplatňovat opatření k eliminaci resuspenze tuhých 

znečišťujících látek – areál osázet zelení se stromovým i keřovým patrem, pro záchyt prachových částic 

ozelenit také protihlukové stěny a minimálně jedenkrát týdně provádět úklid celého areálu včetně 

přestupové cesty.  

• Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů: Z dokumentace vyplývá, že záměr má být umístěn na pozemcích, které jsou součástí 

zemědělského půdního fondu. Před vydáním územního rozhodnutí je nutné požádat o změnu vydaného 

souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF v souladu s ustanovením § 9 odst. 8 cit. zákona. Souhlas vydal 

Městský úřad Hořovice, Odbor životního prostředí pod č.j. MUHO/24789/2019/VÝST/KA ze dne 

10.12.2019 a týkal se odnětí pozemku č.parc. 933/2 v k.ú. Žebrák o výměře 0,9931 ha. Předložený záměr 

se týká výměry celého pozemku, tj. 1,4791 ha.  

V předložené dokumentaci je citována v souvislosti s nakládáním se skrytými vrstvami půdy v kapitole II. Údaje 

o vstupech vyhláška č. 13/1994 Sb. Tato vyhláška však byla zrušena a nahrazena vyhláškou  

č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu účinnou od 15.11.2019. 

• Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, s opatřeními k ochraně ovzduší je 

v oznámení počítáno, upozornění orgánu ochrany ZPF je již bezpředmětné, jelikož je vydán souhlas na 

celý pozemek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – ČIŽP OI Praha nemá  

k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky, pouze upozornění ze strany odpadového 

hospodářství. Inspekce nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, nemáme k předloženému oznámení připomínky, pouze upozorňujeme, že vybudování zemního 

valu, které je patrné z přílohy 04b Situace sadovky EIA Žebrák 06 2020 k oznámení, podléhá jako 

terénní úprava přesahující rozměry 1,5 m výšky nebo hloubky a výměru větší než 300 m2 ohlášení 

příslušnému stavebnímu úřadu.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, pouze upozornění na následné 

povolující procesy. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kolín – Po posouzení  

z hlediska požadavků v oblasti ochrany veřejného zdraví lze konstatovat, že je možno zajistit 

nekonfliktní realizaci stavby, další posuzování není požadováno. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

 



strana 7 / 8 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Jan Šefl 

 odborný referent 

 na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

Středočeský kraj a obec Žebrák (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá obec Žebrák o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to  

v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2308 pod kódem 

STC2308. 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2308


strana 8 / 8 

Rozdělovník k č. j.:   088380/2020/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Žebrák, Náměstí 1, 267 93 Žebrák 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje se sídlem v Praze - územní pracoviště Beroun, Politických vězňů 455, 266 01 Beroun 

4. Městský úřad Hořovice, Odbor výstavby a životního prostředí, Palackého nám. 2, 268 01 Hořovice 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. WAREP, s.r.o., Komenského 545/24, 268 01 Hořovice 

 


		2020-08-14T11:34:10+0200
	Ing. Jan Šefl b8d3cb9f00f8a14ff35aea2577bdc987e3e16ec5




